

JALISCO
CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2018

| CONCEPTOS | ANUAL | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SEPTIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| IMPUESTOS | 4,423,216,000 | 487,599,618 | 301,959,390 | 370,402,751 | 250,830,084 | 477,900,946 | 348,869,493 | 369,609,496 | 323,737,007 | 387,344,685 | 344,190,629 | 362,708,788 | 398,063,113 |
| Impuesto sobre los Ingresos | 340,000,000 | 28,236,824 | 25,710,204 | 25,786,214 | 35,314,250 | 31,587,332 | 26,792,319 | 28,461,838 | 28,096,917 | 25,136,842 | 28,197,557 | 26,876,903 | 29,802,800 |
| Impuesto sobre el patrimonio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones | 601,359,000 | 80,609,706 | 25,732,504 | 82,025,785 | 22,687,417 | 73,289,547 | 30,614,888 | 65,529,959 | 29,550,368 | 70,271,717 | 28,300,154 | 63,455,230 | 29,291,725 |
| Impuestos al comercio exterior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuesto sobre Nóminas y Asimilables | 3,450,000,000 | 375,872,642 | 247,579,588 | 259,539,508 | 190,784,802 | 370,302,819 | 288,555,594 | 273,209,573 | 263,579,224 | 289,629,829 | 285,259,907 | 270,077,075 | 335,609,439 |
| Impuestos Ecológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios generados por adeudos de Impuestos | 31,857,000 | 2,880,446 | 2,937,094 | 3,051,244 | 2,043,615 | 2,721,248 | 2,906,692 | 2,408,126 | 2,510,498 | 2,306,297 | 2,433,011 | 2,299,580 | 3,359,149 |
| Otros Impuestos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aportaciones para Fondos de Vivienda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas para el Seguro Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas de Ahorro para el Retiro | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Accesorios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribución de mejoras por obras públicas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DERECHOS | 3,112,408,000 | 634,844,115 | 390,453,867 | 338,444,023 | 208,296,359 | 217,129,497 | 209,488,572 | 188,853,585 | 191,333,332 | 157,907,258 | 185,519,376 | 162,817,850 | 227,320,166 |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos a los hidrocarburos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos por la prestación de servicios | 3,014,369,000 | 622,177,044 | 383,337,591 | 330,558,682 | 202,928,537 | 210,828,644 | 203,183,783 | 182,935,836 | 185,143,125 | 153,305,669 | 180,121,726 | 157,898,940 | 201,949,423 |
| Otros Derechos | 13,711,000 | 5,308,446 | 833,725 | 1,048,932 | 650,037 | 1,035,689 | 866,394 | 834,922 | 762,538 | 465,881 | 807,781 | 624,771 | 471,884 |
| Accesorios generados por adeudos de Derechos | 84,328,000 | 7,358,625 | 6,282,551 | 6,836,409 | 4,717,785 | 5,265,164 | 5,438,395 | 5,082,827 | 5,427,669 | 4,135,708 | 4,589,869 | 4,294,139 | 24,898,859 |
| Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PRODUCTOS | 171,266,000 | 16,704,179 | 12,378,483 | 17,669,480 | 8,946,643 | 15,745,445 | 13,886,656 | 12,376,183 | 19,799,121 | 11,708,803 | 13,156,808 | 13,475,265 | 15,418,934 |
| Productos tipo Corriente | 153,895,000 | 15,256,595 | 10,930,899 | 16,221,896 | 7,499,059 | 14,297,862 | 12,349,073 | 10,928,600 | 18,351,538 | 10,261,220 | 11,709,225 | 12,027,682 | 13,971,351 |
| Productos de Capital | 17,371,000 | 1,447,584 | 1,447,584 | 1,447,584 | 1,447,584 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 | 1,447,583 |
| Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APROVECHAMIENTOS | 10,644,169,000 | 865,355,609 | 1,207,381,311 | 766,312,103 | 1,193,201,459 | 865,308,113 | 868,561,221 | 753,949,126 | 1,013,548,177 | 656,949,695 | 693,796,860 | 925,075,185 | 834,730,141 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 10,644,169,000 | 865,355,609 | 1,207,381,311 | 766,312,103 | 1,193,201,459 | 865,308,113 | 868,561,221 | 753,949,126 | 1,013,548,177 | 656,949,695 | 693,796,860 | 925,075,185 | 834,730,141 |
| Aprovechamientos de Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 79,019,990,000 | 5,707,428,508 | 6,204,878,577 | 5,852,833,054 | 6,239,107,174 | 7,337,089,517 | 7,600,988,367 | 7,099,128,868 | 6,357,448,207 | 6,534,735,803 | 6,074,803,752 | 7,128,153,473 | 6,883,394,700 |
| Participaciones | 45,088,177,000 | 3,047,259,718 | 3,676,474,657 | 3,270,796,641 | 3,852,253,504 | 4,254,040,261 | 4,826,658,700 | 3,792,129,148 | 4,147,929,319 | 3,699,269,714 | 3,280,427,665 | 3,720,029,327 | 3,520,908,346 |
| Aportaciones | 33,931,813,000 | 2,660,168,790 | 2,528,403,920 | 2,582,036,413 | 2,386,853,670 | 3,083,049,256 | 2,774,329,667 | 3,306,999,720 | 2,209,518,888 | 2,835,466,089 | 2,794,376,087 | 3,408,124,146 | 3,362,486,354 |
| Convenios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 10,937,958,000 | 358,325,000 | 1,304,620,707 | 1,114,558,144 | 680,680,045 | 523,993,595 | 1,702,042,377 | 779,708,541 | 986,154,873 | 897,621,410 | 703,270,452 | 1,153,131,120 | 733,851,736 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 10,937,958,000 | 358,325,000 | 1,304,620,707 | 1,114,558,144 | 680,680,045 | 523,993,595 | 1,702,042,377 | 779,708,541 | 986,154,873 | 897,621,410 | 703,270,452 | 1,153,131,120 | 733,851,736 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ayudas sociales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a Fidelcomisos, mandatos y análogos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento interno | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento externo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | 108,309,007,000 | 8,070,257,029 | 9,421,672,335 | 8,460,219,555 | 8,581,061,764 | 9,437,167,113 | 10,743,836,686 | 9,203,625,799 | 8,892,020,717 | 8,646,267,654 | 8,014,737,877 | 9,745,361,681 | 9,092,778,790 |